
1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI č. S055/2023/MG 

 

kterou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále v textu pouze jako „občanský zákoník“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 

následujících podmínek tyto smluvní strany: 
 

 

Moravská galerie v Brně 
Sídlem: Husova 535/18, 662 26 Brno 

IČ: 00094871 

DIČ: CZ00094871 

Bankovní spojení: účet č. 197734621/0710 vedený u České národní banky, pobočka Brno 

Zastoupená panem Mgr. Janem Pressem, ředitelem 

 

na straně jedné a dále také jen jako „Moravská galerie“ 

 

a 

 

MOSER, a. s.,  

Sídlem: Kpt. Jaroše 46/19, Karlovy Vary 360 06 

IČ: 26361035,  

DIČ: CZ26361035 

V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni zapsaná v oddílu B, vložka č. 1078. 
Bankovní spojení: účet č. 297 566 004/2700 vedený u UniCredit Bank 

Zastoupená: Ing. Pavel Mencl, MBA, místopředseda představenstva  

 

na straně druhé a dále také jen jako „Partner“ 

 

 

Preambule 

 

Vzhledem k tomu, že:  
 

(a) Partner je subjektem majícím dlouholeté zkušenosti a renomé v oblasti ruční sklářské výroby, 

(b) Moravská galerie má zájem v rámci výstavního projektu Made by Fire, prezentovat umělecky 
upravený výrobek Partnera – vázu Gloria, která je blíže specifikována v příloze č. 1 této 
smlouvy, a po ukončení této výstavy ji zařadit do svých sbírek, 

(c) Partner má zájem o prezentaci a propagaci své firmy v rámci výstavního projektu Made by 
Fire a dále má zájem využít dalších služeb poskytovaných Moravskou galerií v rámci své 
prezentace a dalších marketingových aktivit,    

(d) Moravská galerie a Partner mají zájem společně participovat na organizaci akce nazvané jako 
„Made by Fire“, která je realizována v rámci projektu „Made by Fire“, reg. Číslo: 0215000060 
za finanční podpory Ministerstva kultury z programu Národní plán obnovy, výzva Mobilita II 
(dále také jen jako „Projekt“), a 

(e) spolupráce Partnera a Moravské galerie (uvedené subjekty dále společně také jen jako 
„smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“) se jeví být oboustranně i celospolečensky 
přínosnou,  

 

rozhodly se smluvní strany sjednat podmínky vzájemné spolupráce a uzavřít tuto smlouvu.  

 

 

Článek 1. 
Předmět spolupráce 

 

1.1 Smluvní strany ujednávají, respektive Partner se touto smlouvou zavazuje, že poskytne 
Moravské galerii spolupůsobení při organizování a realizaci Projektu, a to následujícím 
způsobem:  

 



2 

 

a) Partner převede vlastnictví k váze Gloria na Moravskou galerii, a to zejména za účelem 
dalšího uměleckého zpracování tohoto výrobku v Projektu Made by Fire. Strany se dohodly, 

že váza bude předána 
pro další umělecké zpracování, a to v místě určeném po 

předchozí domluvě Předání bude stvrzeno 
písemným předávacím protokolem Moravská galerie 
tímto souhlasí v předáním vázy Moravská galerie se zavazuje vázu Gloria 
převzít výše uvedeným způsobem a nabýt tak vlastnické právo k váze Gloria. 

 

1.2 Moravská galerie se touto smlouvou zavazuje, že poskytne Partnerovi následující plnění, a to 
nejen v rámci realizace Projektu: 

  

a) Moravská galerie bude uvádět označení Partnera v rámci svých propagačních aktivit týkající 
se Projektu, a to konkrétně: 

- na tirážním panelu výstavy, 

- na popisce díla, 

- na webové stránce projektu. 

 

b) Moravská galerie uvede Partnera v době trvání výstavy jako partnera na svých webových 
stránkách včetně aktivního prolinku.  

c) Moravská galerie poskytne Partnerovi jednu (1) inzertní stránku v pololetníku Moravské 
galerie (rozměr A4, náklad 6 tis. ks), a to v rámci vydání čísla 14, roč. 2023. 

d)  Moravská galerie poskytne Partnerovi padesát (50) volných vstupenek na výstavy 
v UMPRUM, na adrese Husova 14, 662 26 Brno – s platností jedné vstupenky pro dvě 

osoby do konce roku 2023. 
e) Moravská galerie poskytne Partnerovi pronájem přízemí UMPRUM, na adrese Husova 14, 

662 26 Brno, včetně nádvoří se svítícím mrakem pro firemní společenský večer, zahrnuje i 
prohlídky expozic a využití CAFE ROBOT, a to nejpozději v termínu do 31.12. 2023, který 
bude blíže odsouhlasen oběma stranami při zohlednění vytíženosti předmětných prostor.   

 

1.3 Smluvní strany dále ujednávají, že vzájemně odsouhlasená cena plnění náležející Partnerovi za 

plnění (tj. převedení vlastnictví k váze Gloria za účelem další umělecké úpravy) poskytované 

Partnerem Moravské galerii na základě této smlouvy
 Cena je uvedena včetně DPH. Partner je oprávněn tuto částku vyúčtovat daňovým dokladem 

v podobě faktury se splatností třiceti (30) dní ode dne vystavení, a to nejdříve v den začátku 
výstavního projektu Made by Fire v termínu od 17. 4. 2023. 

 

1.4 Smluvní strany rovněž dále ujednávají, že vzájemně odsouhlasená cena plnění náležející Moravské 
galerii za plnění poskytované Moravskou galerií Partnerovi dle čl. 1.2. této smlouvy 
Cena je uvedena včetně DPH. Cena plnění je splatná dne 17. 2. 2023, a to v případě, že do tohoto data 

dojde k předání plnění Partnera Moravské galerii dle této smlouvy, v případě prodlení bude tato doba 
prodloužena o dobu trvání prodlení Partnera s předáním plnění dle této smlouvy. Na cenu plnění je 
Moravská galerie oprávněna vystavit daňový doklad v podobě faktury se splatností třiceti (30) dní ode 
dne vystavení. 
 

1.5. Partner zavazuje předat Moravské galerii vzor reklamy a další propagační materiály a podklady 
nutné pro zajištění Předmětu smlouvy. 
      

1.6. Smluvní strany se dohodly na tom, že své pohledávky vzniklé na základě této smlouvy vzájemně 
započtou. 

 
 

Článek 2. 

Doba trvání smlouvy 

 

2.1 Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do dne 31. 12. 2023. 

 

 



3 

 

2.2 Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně, je účinné od okamžiku jeho doručení 
druhé smluvní straně a smlouva se ruší ke dni jeho doručení (k tomu rovněž viz článek 3.1 této 
smlouvy).  

 

Článek 3. 

Další ujednání 
 

3.1 Smluvní strany výslovně a bezvýhradně ujednávají pro případ, že si smluvní strana, které je 
(bude) doručována jakákoli písemnost v souvislosti s touto smlouvou, tuto nepřevezme, že se má za to, 

že písemnost je jí doručena desátý (10.) den následující po dni, v němž byla předána k poštovní 
přepravě za účelem jejího doručení na adresu uvedenou výše jako její sídlo nebo jinou adresu, kterou 
jako svou adresu pro doručování dříve prokazatelně písemně sdělila druhé smluvní straně.    
 

3.2 Žádná smluvní strana neprozradí žádné osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli účel 
žádné informace, jež získá nebo již získala při realizaci této smlouvy o druhé straně, pokud by tímto 
druhé smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli újma na majetku nebo dobrém jméně. Obě 
strany této smlouvy jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost také o všech skutečnostech, jejichž 
vyzrazení třetí osobě by mohlo druhé smluvní straně, popřípadě třetí osobě s touto stranou jednající ve 
shodě, nebo jejich zaměstnancům, přivodit újmu.    
 

3.3 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, 
zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, a ostatními souvisejícími právními předpisy.  
 

3.4 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy neovlivní 
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli 
ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit 
jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti 
pozbylo.    

 

3.5 Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze po dohodě smluvních stran 
písemnou formou, jinak jsou neplatné. 
 

3.6 Smluvní strany tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a svými níže připojenými 
podpisy na této smlouvě převzetí nebezpečí změny okolností stvrzují a potvrzují. 
 

3.7 Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy mimo ta 
ujednání, která jsou výslovně uvedena v textu této smlouvy výše, mezi sebou neujednaly ústně ani 
jinou formou jakékoli výhrady či podmínky připouštějící změnu nebo zánik práv a povinností z této 
smlouvy ani jakákoli jiná vedlejší ujednání (např. ujednání o smluvní pokutě). Smluvní strany v dané 
souvislosti dále ujednávají, že jakákoli vedlejší ujednání při této smlouvě mezi nimi musí být učiněna 
písemně, jinak nejsou ani platná ani účinná.    
 

3.8 Tato smlouva byla vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, přičemž Partner 

obdrží jedno (1) a Moravská galerie dvě (2) vyhotovení.  
 

3.9 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato smlouva 
je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni a/nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy. 
 

3.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 

smluv. 

 

3.11 Smluvní strany shodně ujednávají a prohlašují, že jsou způsobilými subjekty ve smyslu čl. 28 
odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů (dále také jen jako „GDPR“), a tedy splňují veškeré právní 
povinnosti, které jsou na ně ve vztahu k ochraně osobních údajů ze strany GDPR a případně dalších 



4 

 

obecně závazných právních předpisů kladeny. Všechny osobní údaje, které si smluvní strany v 
souvislosti s touto smlouvou vzájemně poskytnou, a to zejména osobní a kontaktní údaje zaměstnanců 
(dále společně také jen jako „Osobní údaje“), se smluvní strany zavazují zpracovávat výlučně pro 
účely splnění této smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují vzájemně informovat o případech 
porušení zabezpečení v souladu se čl. 33 GDPR a o případech uplatnění práv subjekty údajů dle čl. 7, 
15, 16, 17, 18, 20 a 21 GDPR, budou-li se tyto případy týkat Osobních údajů, a to vždy neprodleně, 
nejpozději však do čtyřiceti osmi (48) hodin od zjištění porušení zabezpečení či uplatnění práv, a 
budou vůči sobě plnit i další povinnosti vyplývající z GDPR, zejména si budou bez zbytečného 
odkladu vzájemně poskytovat veškerou nezbytnou součinnost. Pověřence pro ochranu osobních údajů 
Moravské galerie v Brně je možné kontaktovat na e-mailu: poverenec@moravska-galerie.cz. 

 

3.12 Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále také jen jako „zákon o 
registru smluv“), ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu včetně metadat podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, bude 
uveřejněn vložením do registru smluv coby informačního systému veřejné správy. Smluvní strany 
v dané souvislosti dále ujednávají, že uveřejnění dle předchozí věty zajistí Moravská galerie v Brně, a 
to do třiceti (30) dní ode dne uzavření této smlouvy. Moravská galerie v Brně bude do patnácti (15) 
dní následující poté, co jí bude do datové schránky doručeno potvrzení správce registru smluv o 

uveřejnění této smlouvy v registru smluv, informovat o této skutečnosti ostatní účastníky této smlouvy 
formou elektronické zprávy na následující e-mailové adresy: leona.kminiakova@moser.com.  

 

 V Brně, dne: 13. 2. 2023            V Karlových Varech, dne 13. 2. 2023                        

 

 

 

 

 

___________________________ 

      Moravská galerie v Brně 
         Mgr. Jan Press, ředitel 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

MOSER, a.s. 
Ing. Pavel Mencl, MBA, Místopředseda 

představenstva  

 



5 

 

Příloha č. 1 Specifikace vázy Gloria  

 

  


